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[Ludvig Christensen.] 
Naar Københavns Kommune ofrer 

mange Penge paa en Lejr som den, der her 
er Tale om, er det naturligvis Forudsæt- 
ningen, at det, der foregaar i Lejren, fore- 
gaar under Kommunens Ansvar, og jeg kan 
sige her, at Københavns Kommune ikke 
vilde finde, sig i, at de paagældende unge 
optraadte. paa en saadan Maade, at. det 
vilde kunne virke generende for Egnens 
Befolkning. Man maa kunne gaa ud fra 
som givet, , at det vilde Københavns Kom- 
mune,, ikke finde sig i ,  og derfor skal jeg 
henstille, at man ikke lægger mere i Blad- 
artikler, end de maa siges at være værd 
TT- i alf Fald maa jeg fralægge KommUnen 
Ansvar, saa længe der ikke er fremsat Klager 
over for denne. 

Socialministeren (Steincke): Jeg tak- 
ker Udvalget for dets hurtige Behandling 
af Lovforslaget og skal til den ærede Ord- 
fører for Udvalget (Fritze Teisen) bemærke, 
at det jo er klart, at der ikke paa: disse 
Skoler eller Kolonier maa finde nogen poli- 
tisk Propaganda Sted af nogen Art, 홢 gan- 
ske uanset, hvilket Parti det drejer sig 
om, politisk Propaganda maa ikke finde 
Sted. Det staar ogsaa udtrykkeligt , i de 
Regler, der udsendes for hvert enkelt Til- 
fælde. Desuden, er det en Betingelse, at den 
Undervisning, der gives de arbejdsløse, 
sker paa politisk neutralt Grundlag og er 
strengt: saglig. N u  vil jeg indrømme,. at 
hvad 홢politisk neutralt Grundlag", og hvad 
홢strengt sagligt" for Tiden er, bliver sværere 
og sværere at forstaa selv for os, der er voks- 
ne, saa det kan jo være, at det kniber endnu 
mere for Ungdommen. Men Grundlaget er 
i Orden, og jeg maa over for den ærede Ord- 
fører sige, at jeg har ikke modtaget en ene- 
ste Klage. Modtager jeg Klager, skal, de 
blive undersøgt, og saa bliver det selvføl- 
gelig tilkendegivet, vedkommende, ..uanset 
hvilken Propaganda der maatte være Tale 
om, at den maa høre op, og at vedkommende, 
hvis den ikke hører op, men stadig drives 
fra enkelte Sider, maa forsvinde fra Lejren. 
Hvad angaar  Deltagelse i Møder eller lig- 
nende i de unge Menneskers Fritid, synes jeg, 
det er noget vanskeligere. Jeg kender heller 
ikke. noget til, hvad der er jforegaaet. Jeg 
har med Forbavselse ;set, at forskellige 
Blade 홢 men først d Gaar og i Dag 홢 ;har 
bragt Artikler af . den Karakter, som det 
ærede 6te Medlem , for 2den K r e d s C .  
Andersen) omtalte. Jeg staar . her ; med et 
Venstreblad ovre fra Vejle, der er meget for- 
arget over Forholdene paa Ravnstrup, som 
jo ikke ligger saadan umiddelbart op ad 

Vejle Folkeblads Kontor. Men dette Blad 
har først i Gaar opdaget, at det er en meget 
uheldig Lov, det her drejer sig om. Her 
gaar Klagerne ud paa det samme, som blev 
nævnt før. Nu hører jeg 홢 j eg har ikke 
set det 홢, at tilsvarende Klager vedrørende 
Nærum findes i et konservativt Blad fra 
Frederiksborg. Jeg tror, at den ærede Ord- 
fører for Socialdemokratiet (Ludvig Chri- 
stensen) har Ret i, at det vist er lidt for 
meget 홢for. Tilfældet", at saadanne Artikler 
kommer netop i disse Dage. Men,, som sagt, 
kommer der Klager, skal de blive under- 
søgt, og jeg har for øvrigt allerede givet 
Ordre til, at man i Ministeriet gennemgaar 
Udtalelserne i de forskellige Blad artikler 
fra i Gaar og i Dag og indhenter Erklæringer 
f r a  Ledelserne om, hvorvidt der foregaar 
noget saadant, for saa vidt det er noget, 
man i det hele taget kan blande sig i fra 
Ministeriet. I øvrigt vil jeg gerne sige til 
Venstres ærede Ordfører, at det. glæder 
mig: at høre, at Forholdene paa Nærum 
Skole er saaledes, at de unge er glade ved 
at være der, og at der hersker fuld  Frihed, 
ja, at de endogsaa har nedsat en Domstol. 
Jeg skal undersøge, om der ogsaa er oprettet 
Betænkningsrum derude, for dem, der, over- 
træder Reglementerne 홢 det er jo noget, 
der . klages stærkt, over for Tiden. Men i al 
Almindelighed er det netop Meningen,, at 
de unge skulde have den størst, mulige 
Frihed, naar Lo vens; Regler i øvrigt over- 
holdes. At Befolkningen beder sig fritaget 
for Kolonierne, kender jeg, som sagt, intet 
til., Venstre er jo tilbøjelig til at sige 홢Be- 
folkningen", hver Gang en eller anden af 
Venstres Ordførere har,, en anden Opfat- 
telse end vi andre. Jeg kender intet til 
nogen 홢Befolkning", der har bedt sig fri- 
taget for Kolonierne..; ; 

.. Det ærede 6te Medlem for 2den Kreds 
(H. C. Andersen) siger, at: man faar ingen 
Glæde af denne Lov, hvis man ikke ændrer 
den. Det er for saa vidt ikke min . Skyld, 
at man ikke har imødekommet yisse af 
Venstres Ønsker om, Ændringer, men jeg 
har ikke været tilkaldt til Udvalgsmøde, 
og. jeg har ikke Indtryk, ;af, at. Venstre 
har ændret sit principielle Syn paa . Loven, 
og saa længe det ikke er Tilfældet, har 
det ikke meget Formaal at diskutere en- 
kelte mindre væsentlige Ændringer. 

Man burde knytte Sagen nærmere til 
Kommunerne, siger det ærede Medlem. Ja, 
man: kan jo ikke godt knytte den nærmere 
t j l  Kommunerne, end det er gjort, idet det 
er overladt til Kommunerne: at oprette 
saadanne Lejre ;eller iscenesætte Arbejdet 
paa de Vilkaar, der findes i Loven. Kom- 


